
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: ACQUISTO STAMPATI PERSONALIZZATI "BUONI SPESA"
RELATIVI ALL'EMERGENZA COVID-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto:
il decreto del Sindaco n. 12 del 28.06.2019 di nomina della rag. Daniela Gigante come Titolare-
di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Tributi e Sociale del Comune di Pasian di
Prato;
la deliberazione consigliare n. 15 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2020/2022 - art.151 e 170 del D. Lgs.
267/2000’;
la deliberazione consigliare n. 16 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2020-2022 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D. Lgs. 118/2011’;
la deliberazione giuntale n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano della-

Prestazione anno 2019’;
la deliberazione giuntale n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto ‘Autorizzazione ai responsabili di-

area alla sottoscrizione di atti di accertamenti di entrata e di impegno di spesa durante il periodo
di esercizio provvisorio 2020’;

 Richiamata l’ordinanza della protezione civile nazionale n. 658 del 29 marzo 2020 che ha
previsto l’assegnazione di 400 milioni a favore dei comuni a titolo di fondo di solidarietà
alimentare;

 Dato atto che in data 03.04.2020 sono pervenuti a questo Comune (per il tramite della
Regione Friuli Venezia Giulia) € 49.808,19 a titolo di “risorse statali da destinare a misure urgenti
di solidarietà alimentare”;

 Richiamata altresì la deliberazione giuntale n. 49 del 02.04.2020 con la quale è stato
disposta l’apertura di un conto corrente bancario dedicato all’emergenza Covid-19 “solidarietà
alimentare” avente analoga finalità;

 Ritenuto di predisporre dei “buoni spesa” personalizzati del valore nominale di € 10,00
ciascuno da consegnare agli utenti bisognosi di tale solidarietà” per il tramite di ditta tipografica;

 Richiamati:
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale prescrive, per le procedure di affidamento dei contratti
pubblici, l’adozione di preliminare provvedimento a contrarre indicante il fine che si intende

Ufficio TRIBUTI

CIG n.

Determinazione n. 197 del 07-04-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

perseguire con il contratto, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

-l’art. 32 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici;

-l’art. 1, comma 629, lett. b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015) relativo al metodo per il
versamento dell’IVA, così detto “split payment”;

 Precisato che:
-il fine del presente affidamento è quello di predisporre dei “buoni spesa” personalizzati da
consegnare ai nuclei famigliari bisognosi di tale solidarietà;

Atteso:
- che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130
della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non è
necessario l’utilizzo del Mercato elettronico;

-che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento di forniture e servizi di importo
inferiore alla soglia prevista dallo stesso art. 37 del D.Lgs. 50/2016 non sussiste l’obbligo di
avvalersi di forme di aggregazione delle committenze;

-che l’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, dispone che la stipula del contratto per affidamenti
di importo non superiore ad € 40.000,00 può avvenire anche mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio;

 Ritenuto quindi di acquisire dalla ditta Puntostampa di Pasian di Prato p. iva 01810440303,
la fornitura di 5.000 “buoni spesa” da € 10,00 in blocchetti da 25 al prezzo complessivo di € 720,00
+ IVA al 22%;

 Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge
n. 190/2012 (Conflitto di interessi) non sussistono conflitti di interesse per il responsabile
competente ad adottare il presente atto;

DETERMINA

di richiamare integralmente le premesse e conseguentemente di provvedere all’acquisto dei1.
“buoni spesa” personalizzati del valore nominale di € 10,00 ciascuno da consegnare agli utenti
bisognosi;

di impegnare la spesa conseguente nel seguente modo:2.

SOGGETTO
CREDITORE:

Puntostampa srl

INDIRIZZO: Via Campoformido, 121

CAP: 33037 CITTA’: Pasian di Prato

C.F. e P. IVA: 01810440303

CIG: Z402C9DB36 CUP:

CAPITOLO: 112 CODICE BILANCIO: 11.01-1.03.01.02.999

IMPORTO: € 878,40

DESCRIZIONE
OGGETTO:

ACQUISTO BUONI SPESA PERSONALIZZATI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 197 del 07-04-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

31.12.2020

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D. L. 78/2009 (conv. in legge n.3.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4.di dare atto:
-che a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;
-del rispetto delle misure preventive del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e- che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art.
184 D. Lgs. 267/2000;

-che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

-che il pagamento della prestazione verrà effettuato, previa verifica positiva del responsabile
dell’esecuzione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato;

-che l’inosservanza dei disposti di cui al DPR 62/2013 costituisce causa di risoluzione del
contratto;

-che i dati relativi alla presente sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1
(aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale) del
D. Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del
sito web del Comune;

-che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione dell'impegno di cui al presente
provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità
interno;

-che con la sottoscrizione del presente provvedimento si esprime parere favorevole di
regolarità tecnica e se ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. 267/00 e s.m.i.

-che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso giurisdizionale
amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 197 del 07-04-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 197 del 07-04-2020

Ufficio: TRIBUTI
Numero di Settore: 197

Oggetto: ACQUISTO STAMPATI PERSONALIZZATI "BUONI SPESA"
RELATIVI ALL'EMERGENZA COVID-19

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 07-04-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   248 del 07-04-2020 a Competenza   CIG

5° livello 11.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        112 / Articolo
SPESE PER L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19

Causale ACQUISTO STAMPATI PERSONALIZZATI "BUONI SPESA" RELATIVI ALLEMERGENZA COVID-19

Importo 2020 Euro                   878,40

Beneficiario      2194  PUNTOSTAMPA SRL

*******

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 197 del 07-04-2020


